
 

                                                                     
УКРАЇНА 

Харківський заклад загальної середньої освіти    І-ІІІ ступенів Талалаївської 
селищної ради Прилуцького району Чернігівської області 

 

                                                                                                                                                           
                                                                                                  ЄДРПОУ 25571755 

                                                                     НАКАЗ 
 

09 жовтня 2024 року           с.Харкове  Чернігівської області        № 
 
Про проведення  атестації 
педагогічних працівників закладу  
у 2024-2025 н. р. 
 
    Відповідно до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про освіту», частини 
першої статті 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», відповідно 
до вимог Типового положення про атестацію педагогічних працівників, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 
року № 805, з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення 
рівня професійної компетентності педагогічних працівників, сприяння зростання 
їхньої  професійної  майстерності,  розвитку творчої ініціативи,  підвищення  
престижу й авторитету, забезпечення ефективності освітнього процесу, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Провести  в 2024-2025 н.р.  атестацію педагогічних працівників закладу, 
керуючись Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників та 
змінами до нього. 
                                                                                                                   До 01.04.2025 
2.Затвердити список педагогічних працівників , які підлягають черговій атестації  
у 2024-2025 навчальному році: 
Головко Валентина Михайлівна- учитель географії та біології- на відповідність 
раніше присвоєній  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та   
педагогічному званню «старший учитель»; 
 Гречко Аліна Вікторівна– учитель фізичної культури – на присвоєння 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст ІІ категорії»; 
Гречко Юлія Володимирівна– учитель музичного мистецтва – на присвоєння 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст ІІ категорії»; 
Хатіпова Алла Федорівна - учитель зарубіжної літератури - на присвоєння 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»; 
Хатіпова Алла Федорівна- практичний психолог-на відповідність займаній посаді 
та присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»; 
Хатіпова Алла Федорівна- соціальний педагог- на відповідність займаній посаді та 
присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»; 



Згоннік Оксана Анатоліївна- асистент вчителя- на відповідність раніше 
присвоєним  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та 
педагогічному званню «старший учитель»; 
3.Затвердити графік проведення засідань атестаційної комісії I рівня (Додаток 1) 
4.Педагогічним працівникам, які підлягають черговій атестації  у 2024-2025 
навчальному році подати на розгляд атестаційної комісії I рівня документи, в 
паперовій чи електронній формі, що свідчать про педагогічну майстерність та 
професійні досягнення педагогічного працівника, що атестується чергово. 
                                                                                                       10.10.2024-16.10.2024 
5.Секретарю атестаційної комісії I рівня Кравченко Л.П..: 
5.1.Надати консультації педагогічним працівникам, які підлягають черговій 
атестації  у 2024-2025 навчальному році щодо вимог до процесу проходження 
атестації ,ознайомити їх з Типовим положенням про атестацію педагогічних 
працівників. 
                                                                                                                   До 10.10.2024  
5.2. Здійснити реєстрацію електронних або паперових варіантів документів 
педагогічних працівників закладу, які підлягають черговій атестації  у 
2024-2025навчальному році.   
                                                                                                       10.10.2024-16.10.2025 
5.3. Прийняти заяву від педагогічного працівника, який підлягає черговій 
атестації, але не включений до списку та включити до списків (за потреби)                     
                                                                                                                   До 20.12.2024 
5.4. Прийняти заяву від педагогічного працівника, для проведення позачергової 
атестації за формою, наведеною в додатку 1 Положення про атестацію (за 
дотримання умов п.6 розділу 1 Положення)                                                                                 
                                                                                                                  До 20.12.2024 
5.5. Надати під підпис атестаційні листи педагогічним працівникам ,які 
атестуються на атестаційній комісії I рівня у 2024-2025 навчальному році                            
                                                                                                                 До 01.04.2025 
6.   Атестаційній комісії І рівня: 
6.1. Розглянути документи педагогічних працівників, які атестуються у 2024-2025 

навчальному році та здійснити перевірку їх достовірності, за потреби- 
встановлення дотримання вимог пунктів 8, 9 розділу I Положення                                     

                                                                                                                 До 15.01.2025                  
6.2. Здійснити оцінку професійних компетентностей педагогічних працівників з 
урахуванням їхніх  посадових обов’язків і вимог професійного стандарту             
До 15.01.2025 
6.3. Здійснити моніторинг практичного досвіду роботи педагогічних працівників, 
які підлягають атестації у 2024-2025 навчальному році.                                                         
                                                                                                                   До 01.03.2024 
6.4. Ухвалити рішення про результати атестації педагогічних працівників на 
атестаційній комісії I рівня.                                                                                                           
                                                                                                                    До 01.04.2025 
7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

        Директор                                                                  Сергій ШЕВЧЕНКО 
 

 
З наказом  ознайомлені на нараді   09 жовтня 2024 року 



  
 
                                                                                                                                         Додаток 1 
                                                                                                                                          «Затверджую» 
                                                                                                                                       Директор школи 
                                                                                                                                           С.М.Шевченко 

 

Графік проведення засідань атестаційної комісії ​
 Харківського ЗЗСО І – ІІІ ступенів у 2024/2025 навчальному році 

 
 

№ 
засідання 

Основні питання Дата 
проведення 

Відповідальні 

1. - Про розподіл обов’язків між членами атестаційної 
комісії. - Затвердження плану роботи атестаційної 
комісії. - Створення експертних комісій (за 
необхідністю). 

Вересень Голова 
атестаційної 
комісії; 
секретар 
атестаційної 
комісії 

2.  Розгляд питання   про проходження чергової або 
позачергової атестації чи відмову від неї на 
присвоєння кваліфікаційної категорії “спеціаліст”, 
“спеціаліст ІІ категорії”, “спеціаліст І категорії” 
(“спеціаліст вищої категорії” та присвоєння 
педагогічних звань “старший вчитель”, розрядів) 
педагогічним працівникам. - Затвердження графіку 
проведення атестації та плану проведення заходів. 

Жовтень Голова 
атестаційної 
комісії; 
секретар 
атестаційної 
комісії 

3. Про хід вивчення системи роботи вчителів, які 
атестуються, членами атестаційної комісії. - 
Вироблення рекомендацій для окремих категорій 
педпрацівників, які атестуються. 

Грудень Заступник 
голови 
атестаційної 
комісії; 

4. Про хід вивчення системи роботи вчителів, які 
атестуються, членами атестаційної комісії. 

Лютий Голова 
атестаційної 
комісії; 

5. - Звіти вчителів на робочих місцях та розгляд 
атестаційних матеріалів педагогів.  Розгляд 
атестаційних матеріалів педпрацівників і ухвалення 
попередніх рішень. 

березень Голова 
атестаційної 
комісії; 
секретар 
атестаційної 
комісії 

6. - Про підсумки атестації педпрацівників школи квітень Голова 
атестаційної 
комісії; 

 
                        



 



 
 


